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Svar (30/11 95) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
På baggrund af spørgsmålet har Socialministeri- 
et bedt Københavns Kommune om en udtalelse. 

Socialborgmesteren har herefter afgivet ved- 
lagte redegørelse af 28. november 1995 inkl. 
bilag 1-2. (Ikke optrykt her). 

Socialministeriet kan henholde sig til social- 
borgmesterens redegørelse, hvoraf fremgår, at 
de omtalte problemer forudsættes løst i tæt 
samarbejde med Menighedernes Daginstitutio- 
ner. 

Spm. nr. S 538 

Til undervisningsministeren (21/11 95) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Deler ministeren den bekymring, der kommer 
til udtryk i Rigsrevisionens beretning til statsre- 
visorerne om tips- og lottomidlerne, herunder 
Rigsrevisiònens betænkeligheder ved de tætte 
forbindelser mellem Dansk Ungdoms Fælles- 
råds (DUF) ledelse og visse tilskudsmodtagere, 
og hvad vil ministeren gøre for at sikre, at der 
ikke er grundlag for sådanne betænkeligheder, 
som kan rejse tvivl om DUF's habilitet?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at der er grundlag 
for Rigsrevisionens bekymring ved de tætte for- 
bindelser mellem dem, der bevilger og modta- 
ger tilskud, i dette tilfælde mellem DUF og dets 
medlemsorganisationer. Der har både i forbin- 
delse med retssagen mod de politiske ung- 
domsorganisationer og i avisartikler i Weekend- 
avisen i efteråret 1991 været udtrykt mistanke 
om forskelsbehandling i sagsbehandlingen af 
DUF's medlemsorganisationer i DUF-systemet. 
Det må være rimeligt, at man ikke giver ny 
næring til en sådan mistanke og derfor sikrer 
mod eventuel fremtidig forskelsbehandling. 

Svar (30/11 95) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Regelgrundlaget vedrørende fordeling af mid- 
lerne til støtte til ungdomsformål er ændret med 

lov nr. 215 af 29. marts 1995 om ændring af lov 
om visse spil, lotterier og væddemål. 

Ved lovændringen blev DUF's sager om for- 
deling af midlerne omfattet af lov om offentlig- 
hed i forvaltningen og forvaltningsloven, hvil- 
ket bl.a. indebærer, at reglerne om aktindsigt, 
habilitet, begrundelse m.v. finder anvendelse på 
fordelingen. Hensigten er bl.a. at skabe større 
åbenhed om sagsbehandlingen og hermed også 
at tilgodese hensynet til retssikkerheden. 

Med loven blev der endvidere oprettet et uaf- 
hængigt administrativt nævn, Tipsungdoms- 
nævnet, på 3 medlemmer, hvoraf et skal være 
jurist. 

Tipsungdomsnævnet er tillagt en række selv- 
stændige beføjelser såsom at udstede retnings- 
linjer for midlernes fordeling og påse retnings- 
linjernes overholdelse, at godkende budget og 
regnskab for beløbet til DUF samt at behandle 
klager over afgørelser truffet af DUF. 

Efter min opfattelse er disse ændringer med 
til at afskære tvivl om DUF's habilitet. 

Spm. nr. S 513 

Til forsvarsministeren (17/11 95) af: 
Steen Gade (SF): 
»Vil ministeren udarbejde bestemmelser til 
begrænsning af støjgenerne på militærets are- 
aler på Bornholm på en sådan måde, at det er 
muligt for Aakirkeby Kommune at udvikle 
turismen på Bornholm ved anlæg af en cam- 
pingplads som ønsket af kommunen?« 

Begrundelse 

Aakirkeby Kommune ønsker at anlægge en 
campingplads på et område, der ikke i dag kan 
godkendes på grund af støjniveauet fra forsva- 
rets arealer. Efter spørgerens opfattelse bør 
ministeren udvise den nødvendige forståelse for 
behovet for udvikling på Bornholm ved at tilby- 
de støjrestriktioner på de militære arealer, såle- 
des at de gældende støjbestemmelser vil kunne 
overholdes og udbygningen af en campingplads 
-  som ønsket af kommunen -  blive mulig. 


